
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ФАЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.06.2024

ПРИКАЗ

пгт Фаленки
№  17

О назначении контрольного мероприятии (плановой камеральной 
проверки) в МКУК «Фаленский центральная библиотека».

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон от

05.04.2013 № 44-ФЗ), на основании плана проведения финансовым управлением 

администрации Фаленского муниципального округа как органом внутреннего 

муниципального финансового контроля, осуществляющим контроль за 

соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, проверок в 2024 

году, утвержденного приказом финансового управления администрации 

Фаленского муниципального округа от 27.12.2023 № 49, руководствуясь

Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального)
1 *

финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и 

оформление их результатов», утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Финансовому управлению администрации Фаленского муниципального 

округа Кировской области, как органу муниципального финансового контроля, 

осуществить контроль за соблюдением Муниципальным казенным учреждением 

культуры «Фаленская центральная библиотека» ИНН 4335003000, ОГРН 

1064312002204 (далее -  Субъект контроля) требований Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ посредством проведения плановой камеральной проверки. 

Место нахождение Субъекта контроля, место фактического осуществления его 

деятельности: Российская Федерация, 612500, Кировская область, Фаленский 

район, п. Фаленки, ул. Коммуны, д. 28 (метод контроля -  проверка).



2. Определить определяемый период: с 01 июля 2022 года по 30 июня 2024

года.

3. Определить тему контрольного мероприятия: соблюдение

законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд.

4. Поручить проведение контрольного мероприятия Мошонкиной Марии 

Юрьевне -  главному специалисту по контролю сектора юридической работы и 

финансового контроля финансового управления.

5. Установить срок проведения контрольного мероприятия: 20’ рабочих 

дней с 01 июля 2024 года по 26 июля 2024 года (включительно).

6. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе 

проведения контрольного мероприятия, согласно приложению к настоящему 

приказу.

7. Установить способ проведения контрольного мероприятия в форме 

выборочной проверки.

8. Акт проверки оформить и подписать в срок не более 3 рабочих дней со 

дня, следующего за днем окончания срока проведения контрольного 

мероприятия.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления 
администрации муниципального окру

2  *
Т  '*  ■

Н.В. Наймушина



Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового 
управления администрации 
муниципального округа 
от 19.06.2024 № 17

Перечень
основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения 

контрольного мероприятия

1. ОбгЦие сведения о Субъекте контроля. • *

2. Наличие у Субъекта контроля локальных правовых актов в сфере закупок.

3. Соблюдение Субъектом контроля законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере
4  »

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд в части:

- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в 

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, 

цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной 

суммы цен единиц товара, работы, услуги;

-соблюдения предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44- 

ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения 

условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, 

выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы 

(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

В ходе контрольного мероприятия могут быть проверены другие вопросы с 

учетом изучения документов, отчетных и статистических данных, других 

материалов, характеризующих тему контрольного мероприятия.

t


